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Välkommen på exkursion med Ekobussen! 
Så roligt att ni ska på exkursion med oss på Ekobussen! Vi hoppas på en trevlig och lärorik 

dag tillsammans. 

 

Nedan är viktig information som ni behöver veta för att vi tillsammans ska kunna göra 

dagen så bra som möjligt. Se till att samtliga lärare som åker med på exkursion har fått 

informationen.  

 

Innan exkursionen 

 
Förberedelse 

Om ni redan jobbat med ekologi i skolan, eller berört temat som ingår i exkursionen, så blir 

Ekobussen ett bra komplement i undervisningen för eleverna. Tipsa oss gärna om begrepp 

eller moment att ta upp på exkursionen där vi kan bidra till att befästa kunskapen.   

 

Har ni inte jobbat med ekologi innan exkursionen så se gärna utfärden med Ekobussen 

som en introduktion eller uppstart till detta ämne. Tipsa oss gärna om begrepp eller 

moment som ni kommer jobba med så kan eleverna koppla ihop exkursionen med det  

senare i skolan.   

 

Kläder och utrustning 

Gå igenom med eleverna om vad som förväntas av dem i form av matsäck, lämpliga kläder 

och skor. Det här är viktigt då det kan avgöra om dagen blir en positiv upplevelse eller inte. 

Om vi är på en mosse är det alltid blött i marken. Stövlar är nödvändigt här. Vi genomför 

exkursionen oavsett väder (om det inte är extremväder). Extrakläder kan rädda upp resten 

av dagen om man exempelvis har ramlat i vattnet, blivit blöt av regn eller haft roligt på den 

blöta mossen.  

 

Ett medhavt försmiddagsfika kan göra att den elev som inte ätit frukost på morgonen, 

kommer orka med resten av dagen, som bitvis kan vara fysiskt ansträngande.   

 

Vi vill också uppmärksamma er på att vissa allergier kan utlösas ute i naturen, se till att 

eleverna har med sig eventuella allergimediciner, t ex mot insektsstick eller pollenallergi.  

 

Exkursionen är en lektion 

Vi vill att exkursionen ska vara ett trevligt och annorlunda avbrott från den ordinarie 

skolundervisningen, men det är också viktigt att ni lärare förmedlar att exkursionen är en 

lektion och att den har samma värde som en lektion i skolan.  

 

Förberedelse för oss på Ekobussen 

Är det något du som lärare kan förbereda oss på om era elever? Det kan finnas information 

som är bra för oss att veta innan för att vi ska få rätt förutsättningar att göra dagen så bra 

som möjligt för alla.  



 

  

I anmälningsformuläret som ni på skolan har skickat in till oss fanns det en ruta där du 

hade möjlighet att ange sådan information, men det går givetvis bra att ta en direktkontakt 

med oss också.   

 

Exempel på information som kan vara till nytta för oss är om någon elev har särskilda 

behov, språksvårigheter eller liknande. Du avgör vad vi eventuellt behöver veta om 

eleverna innan.  

 

Under exkursionen 
 

Vi vill uppmuntra dig som lärare att vara aktiv och delaktig under exkursionen och att vi 

samarbetar med gruppen. Du känner dina elever bäst! 

 

Säkerhet 

Säkerhetsbältet på bussen ska användas av samtliga passagerare när bussen kör. Ni lärare 

hjälper oss med att påminna eleverna om detta. 

 

Det finns en riskbedömning för Ekobussens exkursioner där ansvaret för åtgärderna är 

fördelat mellan Ekobussens pedagoger och chaufförer, men även skolans pedagoger. Ta 

kontakt med oss personal om du vill ta del av den (dokumentet finns även att läsa på 

bussen). 

 

Toalett  

Det finns toalett på bussen även om vi i första hand rekommenderar att använda skogen 

för de som kan. Det finns utedass/toalett även på några av exkursionsmålen.   

 

Lunchen 

Skolor löser detta på lite olika sätt, kanske har ni ett flexibelt skolkök som anpassar sig för 

en utelunch där eleverna har med lunch i en matlåda alternativt kantiner som skickats 

med. Vi vill även uppmuntra er att tillaga lunchen utomhus som ett trevligt inslag under 

dagen. Det brukar vara uppskattat att få göra upp en eld, grilla något, använda stekhällen 

eller ett stormkök. 

 

Ordningsregler 

De ordningsregler som gäller i er skola gäller även på Ekobussen. Medföljande lärare har 

huvudansvaret för eleverna medan Ekobussens personal ansvarar för aktiviteterna och 

innehållet för dagen.  

 

Mat och dryck får inte intas på bussen. Här behöver vi er hjälp med att påminna eleverna 

om detta.  

 

Samma regler för mobilen gäller på Ekobussen som i er skola på en lektion. Elever på 

gymnasiet använder ofta mobilen som ett verktyg på exkursionen, för att anteckna eller 

dokumentera med foto exempelvis. Detta är vi givetvis positiva till. För högstadieelever kan 

det däremot vara bättre att lämna kvar mobilen på bussen när vi går ut, alternativt att 

medföljande lärare har samlat in dem i början av exkursionsdagen. På så sätt besparas 

eleverna dessutom från risken att tappa, förstöra eller blöta ner sina mobiler.  

 

Om situationer skulle uppstå under exkursionen som vi bedömer som riskfyllda, farliga 

eller om elever upprepade gånger inte följer våra instruktioner kommer vi ta oss rätten att 

avbryta exkursionsdagen och åka tillbaka till skolan igen.  



 

  

Rätt utrustning 

Vi utgår från att alla elever har med sig rätt utrustning till exkursionsdagen!  

För den som har glömt eller saknar något, finns det lite extra utrustning på bussen att låna 

som stövlar, regnkappa, mössa, sockar, tröja/fleece, kåsa och bestick. 

 

Om skolan inte har tillgång till egen ved så finns det på bussen. Vi har även en 

muurikka/stekhäll och stormkök för eventuell matlagning.  

 

 

Välkomna ut i naturen med oss på 

Ekobussen! 

 

Hälsningar personalen 
 


